
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Об отмене некоторых приказов Министерства здравоохранения  

Приднестровской Молдавской Республики 
 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 25 февраля 2025 г. 

Регистрационный № 13037 

 
В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 19 августа 2024 года № 378 «Об утверждении Положения, структуры и 

предельной штатной численности Министерства здравоохранения Приднестровской 

Молдавской Республики» (САЗ 24-35) с изменением, внесенным Постановлением 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 октября 2024 года № 437 

(САЗ 24-44), в целях упорядочения ведомственных правовых актов, приказываю: 

1. Признать утратившими силу: 

а) Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 

14 октября 2021 года № 753 «Об утверждении Регламента предоставления Министерством 

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги 

«Электронная запись на вакцинацию от коронавирусной инфекции COVID-19» 

(регистрационный № 10563 от 25 октября 2021 года) (САЗ 21-43); 

б) Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 

1 декабря 2021 года № 937 «О проведении дополнительной и бустерной профилактических 

прививок против коронавирусной инфекции, вызванной новым типом вируса COVID-19» 

(регистрационный № 10753 от 11 января 2022 года) (САЗ 22-1); 

в) Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 

23 августа 2022 года № 729 «О проведении иммунизации второй бустерной 

профилактической прививкой против коронавирусной инфекции, вызванной новым типом 

вируса COVID-19, для всех групп населения, кроме лиц с тяжѐлым иммунодефицитом в 

возрасте старше 18 лет» (регистрационный № 11285 от 28 сентября 2022 года) (САЗ 22-38). 

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального 

опубликования. 

 

Министр  К. АЛБУЛ 

 

     г. Тирасполь 

11 февраля 2025 г. 

           № 93 


